Facta ista carta donacio quinto Idus Iulii anno quartadecimo [sic] regnante Radbertus rex. [sic]

Sig+num Bonadonna, femina, qui ista carta donacione fecit et firmavit et testes firmare rogavit ABBO, sacer (*signe*). Sig+num Borrellus. Sig+num Radulfus

ERMENGAUDUS, presbiter uel monachus, qui ista carta donacione scripsit et (*signe*) die uel anno quod supra.

1. *Taques d'humitat a la part inferior del pergami, que afecten només d'esquillentes una sola lletra de la darrera línia del text: la u a uel. Caplletra inicial I decorada. Vegeu el document núm. 621 (Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núms. 60 i 61 -1007, setembre, 21-).*

652

1009, agost, 9.

Venda. *Seniulf/Seniolf i la seva esposa Espetosa venen a Guitard, [= Guitart] fill d'Emma, un alou al comtat de Manresa, al terme del castell d'Oló, prop de Tresvics, a vila Morena, [parròquia de Sant Joan d'Oló, actual municipi de Santa Maria d'Oló, comarca de Bages] pel preu de cinc mancusos d'or.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 70.

Vilamorena¹

Mas de Vilamorena¹

Olo.¹

N.º 175¹

Olò.¹

1010¹

9-VIII-1009¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Seniulfo et uxori mea Espetosa, uinditores sumus tibi Vuitardus, filio Emma, femina, emptore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi kasas cum curtes et columbario, cum solos et superpositos, terras et uineas et ortos cum arboribus. Qui nobis aduenit de ienitores et de comparacione uel per omnesque uoces. Et est in comitatum Minorisa, in terminio de kastrum Olone, prope Tresuichos, uilla que [o *quam*, correctament] dicunt Morena. Et afrontat hec omnia: de oriente in terras de Sesenanda, femina, uel suis eredes; de meridie in uineas de Seniulfo qui sunt in ipso Iouellare; de occiduo in ipsa condamina de Emma, femina, uel filiis suis; de circi in uia uel in terra de Sesenanda. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsas kasas cum curtes et columbario et terras et uineas et ortis ortalibus, cultum et eremum cum arboribus, totum ab integre cum exiis et regressiis eorum in propter precium manchusos V de auro. Et est manifestum. Et de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ad facere omnia que uolueris. Quod si nos uinditores aut ullus omo [sic] qui contra ista uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] componat ipsas kasas, terras et uineas in duplo cum omnem suam immelioracionem. Et in antea ista uindicione firma permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.

Facta ista uindicione V Idus Agusti anno XIII regnante Roberto rege.

Sig+num Seniulfo. Sig+num Espetosa, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Suniefredo. Sig+num Arnallo. Sig+num Oliba.

ADAULFUS, presbiter, qui ista uindicione scripsi et (SS) die et anno quod supra

1. *El pergami és afectat superficialment per la humitat. També té un tall al marge esquerre i està una mica malmès a l'angle superior i inferior dret (costat del document). Però en general el seu estat de conservació i, per tant, de lectura és òptim.*

653

1009, setembre, 30.

Donació pietosa. *Senfred [= Sinfreu] i la seva esposa Ermetruit [= Mentruit, Mentrud] donen al monestir de Sant Benet de Bages i a Sant Valentí, màrtir, [Sant Benet de Bages] una mujada de vinya al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa, al Pla de Bages, al Pujol: (el Pujol -vila i mas desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages)] Amb la condició que els donants tinguin la vinya mentre visquin, donant-ne la tasca a Sant Benet, i després de llur decés passi la dita vinya íntegrament al monestir.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 71.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 367, pàg. 420, ex O.

1009.¹

Seniofredo y su Muger dan a S. Benito, y Sn Valentin una Modiata de Viña.¹

Pozol¹

30-IX-1009¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Seniofredus et uxor mea Ermetruit, donatores sumus a domum Sancti Benedicti [et ad Sancti Valentini martiris] modiata I de uinea qui est in comitatu Minorisa infra termines de [.. ...] qui nobis aduenit de complantacionem. Et afr[onta ipsa modiata de uinea: de oriente in] de meridie in terra de Durando; de occiduo [... ..]; de circi, Quantum infra] istas afrontaciones includunt [sic donamus ad domum Sancti Benedicti et ad Sancti Valentini martiris] ipsa modiata de uinea. In tale [uidelicet ratione ut nos] donatores teneamus ipsa modiata de uinea in uita nostra [et donemus] ipsa tascha ad domum Sancti Benedicti et ad Sancti Valentini, et post obitum [nostrum remaneat] ad Sancti Benedicti et ad Sancti Valentini martiris ad suum proprium. Quod si nos [aut u]llusque homo qui contra hanc hista carta donacione uenerit aut [uenerimus pro inr]umpendum non hoc ualeat uindicare sed componat atque componamus ad [eccles]iam Sancti Benedicti in quaduplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea hista carta donacio firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.